[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  17 марта  2011 г.                                                                        №  41

О внесении изменений в Положение о

налоге на имущество физических лиц

муниципального образования Понизовского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской  области, утвержденного решением

Совета депутатов Понизовского сельского

поселения Руднянского района  Смоленской

области от  28.08.2008г.  №  130

На основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ в связи с  урегулированием задолженности по уплате налогов. Сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области

РЕШИЛ:

1.Внести в положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области, утвержденное решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области от  28.08.2008 № 130   «Об утверждении Положения о порядке взимания налога на имущество с физических лиц на территории муниципального образования  Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области» следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Налоговые органы, исчислившие налог на строения, помещения и сооружения вручают гражданам налоговые уведомления на уплату указанных налогов не позднее 30 дней до наступления срока платежа».

2).Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

 «2.Уплата налога на имущество физических лиц производится 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

2.Решение № 18 от 15.11.2010г. считать утратившим силу.

3. Решение опубликовать в  газете «Руднянский голос».

4.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                     А.М. Бикашова